REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURiDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS

OFERTAS:

1. SOLIMED LTDA

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
Carta de presentacion de |la propuesta 3-5 X
Certificado de existencia y representacion legal o 8-13 X
documento que haga sus veces ‘
Garantia de seriedad de la propuesta 45-50 X
Const'ancia d_e _cumplimiento de aportes a la| | 014 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 15-16 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 17-18 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion
Certificacién de Antecedentes Judiciales 19 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 20 X
por la Contraloria General de la RepUlblica
Certificado de inscripcion en el registro Unico de 21-42 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 41 X
Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma SOLIMED LTDA, que no cumple asi:

% El certificado debe contar con una fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30)
dias hébiles anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta, revisada la
propuesta la fecha de expedicion del documento es del mes marzo, superando el
termino sefialado en el pliego.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: PG 60 No se otorga PUNTAJE.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA N°018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS

ELECTRICAS REGULADAS
QOFERTAS:

2. AARQUICOM LTDA

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE |
Carta de presentacion de la propuesta 4-6 X
SIN X 1
Certificado de existencia y representacion legal o II:EONI‘_FIQE
documento que haga sus veces EOLIOS
6Y7
Garantia de seriedad de la propuesta 7-15 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 016-17 X
seguridad social integral ]
Compromiso Anticorrupcion 18-20 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 22-23 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 21 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 24-25 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcion en el registro Unico de 43-63 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 26 X
Representante Legal y/o Persona Natural
|

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la ' ma AARQUI COM LTDA, que cumple

con lo exigido juridicamente

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: No se otorga Puntaje.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS

OFERTAS:

3. AQSERV SAS

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
Carta de presentacién de la propuesta 2-4 X
Certificado de existencia y representacion legal o 6—9 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de |a propuesta 17-21 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 10 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 1112 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 13-14 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacién
Certificacion de Antecedentes Judiciales 16 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 15 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcion en el registro Unico de 25-85 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 5 X
Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma AQSERV SAS, que cumple con lo
exigido juridicamente

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL.: No se otorga puntaje.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS

OFERTAS:

4. WORLDCAD LTDA

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
Carta de presentacién de la propuesta 1-3 X
Certificado de existencia y representacion legal o 7.9 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 4 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 10 X
seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 65-66 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 13-14 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 15 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 16 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcién en el registro unico de 23-30 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 12 X
Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma WORLDCAD LTDA, que cumpie con
lo exigido juridicamente

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: Pg 68. No se Otorga puntaje




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPC GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURiDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA N°018 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS

OFERTAS:

5. SV INGENIERIA LIMITADA

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
SV INGENIERIA LIMITADA
NIT: 830032486-4
Carta de presentacion de la propuesta 2-5 X
Certificado de existencia y representacion legal o 7.8 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta X
Constancia de cumplimiento de aportes a la 10-16 X
seguridad social integral -
Compromiso Anticorrupcion 18-19 X
Certificado de antecedentes disciplinarios 23-24 X
expedido por la Procuraduria General de la
Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales - X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 26-27 X
por la Contraloria General de la Republica
Certificado de inscripcién en el registro dnico de 33-54 X
proponentes (RUP)
Fotocopia de cedula de ciudadania del 56 X
Representante Legal y/o Persona Natural

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma SV INGENIERIA LIMITADA , que NO
cumple con lo exigido juridicamente, toda vez que no anexa el certificado de antecedentes
judiciales.

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: Pg. 74 No se otorga Puntaje.

<ok )

VO PULIDO SALGADO
Comité&luridico Evaluador
Hospital’Militar Central




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
VERIFICACION FINANCIERA

GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: AGOSTO 11 DE 2015

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

SELECCION ABREVIADA DE MENCR CUANTIA N°.018 de 2015

OBJETO: SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y
SALIDAS ELECTRICAS REGULADAS

1. INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio del 2007, articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto
1082 de 2015, se procede a efectuar la verificacién de los Estados Financieros que se
encuentran en el Registro Unico de Proponentes RUP. Con corte al 31 de diciembre de
2014.

INDICADOR SECTOR |-

INDICADOR DE
LIQUIDEZ

ENDEUDAMIENTO <75%

COBERTURA DE
INTERESES -

LA RENTABILIDAD

[s)
DEL PATRIMONIO 23%

RENTABILIDAD DEL

[s)
ACTIVO 23%

“Sm_zz.: f — e e

- www hospizalmilitar oy, co

reosmay
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

1. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO DE VERIFICACION

REQUISITOS

HABILITANTES

FINANCIEROS

OFERTA NOMBRE DE LA EMPRESA NIT. T CUMPLE | ooy OBSERVAGION
CORMULARSF | REGISTROUNICODE | CERTIFICACON | oo | RESOLUCIONDE |  OFERTA
PROPONENTES “RUF” BANCARIA LA DIAN ECONOMICA
AARQUI -COM ARQUITECTURA Y PENCIENTE SUBSANAR

! TELEGOMUNICACIONES LiMITADA 9001755615 64 4383 42 2 NO APORTA 1 X RESOLUCION DE LA DIAN
2 | AGSERV SAS 830045040-1 2 : 2585 22 86.87 8 140 X
3 | WORLDCADLTDA 8300998288 59 123030 31 1 1718 6 X
4 | SOLINET LIMITADA 830099084.5 12 021042 130 131 132 124 X
5 | SV INGENIERIA LIMITADA 8300324664 83 033054 55 7 & 8 X

"Salud — (alidad — Fumanizacion”

Hondee D U O www Tiospitalmidlitan gov.co




VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

1.1 INDICADORES FINANCIEROS DE LOS PROPONENTES

UTILIDA

PASVO | uTipap | b | VTILIDAD
ACTIVO OPERACIO
TOTALAG | OPERACIO | OPERAC
CORRIENTE/ NAL/ | RESULTADO DE
Tivo NAL/ | IONAL! ESTADOS FINANCIEROS
PASIVO . GASTOS |  VERIFICACION
TOTAL* | PATRIMON | ACTIVO
CORRIENTE A TRIMO DE
100% | 10°100% | TOTAL
No. 100% INTERES
DE NDMBRE DE LA
OFER| EMPRESA
TA
LiuDEz > | ENDEUDA R[EEJ?)?H R'E'T)T’&B ngégr;u NO ACTIVO PASIVO UTILIDAD | GASTOS DE
12 MENTO < | paTRimoN | , DEL | RADE [CUMPLE | cyypie!  cormiente | ACTVOTOTAL | coppiente | PASIVOTOTAL | PATRIMONIO | horoaCIONAL | INTERES
5% _ ACTIVO: | INTERES
10:> 2% R
_ >3 >1%
AARQUI-COM
ARQUITECTURA
¥ , :
| TELECOMUNICA 3.2 7% 2156% | 1687% | 3847 X 45574748900 | 527.33668100 | 14445692500 | 14445692500 | 28787975600 | B2616.60200 | 214744000
CIONES
LIMITADA
2 | AQSERVSAS 1.8 48% 1464% | 781% | 682 X 181621300000 | 1.948.818.000,00 | 93536300000 | 93539200000 | 1.013475.000.00 | 14833800000 | 21.443.000,00
WORLDGAD - : -
3 1i1pa 36 43% 1348% | 682% | 341 X 75018484100 | 86888081500 | 21178787600 | 428.930557.00 | 43905025800 | 59.207.339.00 | 17.370.117.00
SOLINET
4| nitana 205 28% 1 91%% | 81% | 743 X 71097400000 | 1.062.949.00000 | 734613400000 | 36.134.00000 | 71681500000 | 6584300000 | 8.864.928.41
SV INGENIERIA -
5 LIMITADA 1.8 68% | 248%% | T8% 342 X 7.077.606.00000 | 7.442.625.000,00 | 4.405569.00000 | 5180569.00000 | 2.762.086.000,00 | 565.228.000,00 | 18543500000




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

2. REVISION ECONOMICA

Realizada la verificacion econémica de las ofertas con relacion a los precios de
referencia, de acuerdo a lo solicitado en el Pliego de Condiciones Definitivo objeto del
proceso de Seleccion Abreviada No. 037/2015, numerai 2.10 Causales de rechazo
de las propuestas, 10. Cuando la propuesta econdémica supere el precio de
referencia, el Comité Econdmico Financiero se permite informar el resultado de Ila
Verificacion de las mismas como se evidencia a continuacion:

AARQUI COM WORLDCAD |  SOLINET sV
PRECIOS DE REFERENCIA QUCOM | poservsas | WORLDS DN NGENERIA
VALOR RZ';EESN%EA PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO
TTEM| DESCRIPCION | WALOR ' wp | REFERENCIA | ofeRiano | OFERTADO | OFERTADO | OFERTADO | OFERTADO
a0 (VA | INCLUIDO VA | INCLUIDOIVA | INCLUIDO VA | INGLUIDO IVA | INCLUIDO VA
PUNTOS DE RED
1 gi%'gg DE 541850 | g6 a06 628.546 563.308 552.160,00 559760 | 469480 554.652,00
PUNTO SALIDA
2 |DECORRENTE | 175903 204047 162157
N 28 144 145,745 179.800,00 154,154 181.281.00
TOTAL 832,503 700.053 731.960 721.807 623.634 73593300

3. RESUMEN DE LA VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

E! Comité Econdmico Evaluador, una vez realizada la verificacién de los Requisitos
Financieros habilitantes y las ofertas econdmicas se permite informar el resultado de la
misma:

RESULTADO DE VERIFICACION ECONOMICA Y
NOMBRE DE LA EMPRESA NIT. NS'NANCIERA
HABILITADO | . oMY | OBSERVACIONES
. | maraui-com ArauITECTURAY 00075551 5 . PENDIENTE SUBSANAR
TELECOMUNICACIONES LIMITADA RESOLUCION DE LA DIAN
2 | AQSERV SAS 830045040-1 X
3 | WORLDCADLTDA 8300098288 | X
4 | SOLINET UMITADA 8300990845 | X
5 | SVINGENIERIA LIMITADA 8300324864 | X

Verificadas 1as ofertas presentadas por los cinco oferentes, resuita como NO HABILITADO la
empresa AARQUI -COM ARQUITECTURA Y TELECOMUNICACIONES LIMITADA, debido a
que NO CUMPLE con los requisitos habilitantes solicitados en el pliego de condiciones
definitivos, sin embargo, por ser un documento subsanable, el oferente podra allegar la
Resolucion de la DIAN para ser habilitado, las demas_empresas cumplen con todos los

Comité Economilto Evaluador
rupo Gestién Contratos

" Salud — Palidad — Famanizacisn”

¢ - www.hospitalmilitar. gov.co




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

* Satud - Gatidad ~Ramanisaciin”

Bogota, D.C. 11 AGOSTO 2015

Doctor

GERMAN PARRADO RIVERA
Abogado Grupo Gestién Contratos
Bogota

Asunto: Calificacion Técnica seleccion Abreviada No018/2015

Con toda atencién me permito remitir la evaluacion técnica de la seleccion Abreviada No018 2015
“SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDAS
ELECTRICAS REGULADAS" de las empresas:

1- WORLDCAD 6 FOLIOS
2- AQSERVSAS  6FOLIOS
3- SVINGENIERIA 6 FOLIOS
4- SOLINET 6 FOLIOS
5- AARQUICOM 6 FOLICS

Atentamente,

AR
TEC A i
Comité tecnico evaluado

Seleccion Abreviada No018/2015
Hospital Militar Central

11/08/2015"

“Salud - Calidad ~

Humandzacidon’’

www.hospitalmilitar.gov.co




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015 )
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS

FECHA 11 AGOSTO 2015
EMPRESA : AARQUI COM
VALOR

PUNTO DE RED SALIDA DE DATOS $563.308

PUNTO DE SALIDA REGULADA $ 145.745

VALOR TOTAL $709.053

ESPECIFICACION TECNICA
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINMOS OBLIGATORIOS CUMPLE [No. FOLIO

iITEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS
MARCA BRAND REX IESPECIFICAR {REFIERA EL No. DE FOLIO) st )83

TODO EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE UIFTP GATEA, CLASIFIGADO GOMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOSL
REQUERIMENTDS ¥ ESTANDARES CONTEMPLADDS EN LAS NDRMAS 1SO 11801 CLASE EA, IEEE 802.3-2006, ANSITIA-568-

C.2, IS0 61156-5ED 2 Y EN502688-5-2. COMPATIBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES ENJ
HORIZONTAL Y TRONCALES DE AREA. CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CONECTORIZACION PARA 150 PUNTOS DE

RED DE DATOS. LA GUBIERTA DEBE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES: S b4

- NO PROPAGADOR HE LA LLAMA SEGUN LA IEC-603321

- NULA EMISION DE GASES CORROSIVOS SEGUN LA IEC-80754-1
- CERO HALOGENOS SEGUN LA IEC-60754-1

- BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS SEGUN LA IEC-61034

EL CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS: 10 11801 AMENDMENT 2, ANSHTIA 568-C.2, EN 50173:2007 51 83-84
GONDUCTORES TRENZADOS EN PARES. CON CUATRO PARES ENVUELTOS CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIC. (EL

LADO DE METAL APLICADC AL EXTERIOR) Sl 6384
RENDIMIENTO PROBADO EN 500 MHz S [eaee
EL OFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRC DE CABLEADC SEA NECESARIO ADICIONAR (PATCH

PANEL, ORGANIZADCRES HORIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAVBIO DE RACK DE SER NEGESARI) DEf |,

ACUERDO A NORMAS DE CABLEADQ Y ESTETICA EN CADA UNQ DE LOS CENTROS DE CABLEACO INTERVENIDOS. TENER
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TEGNICA.

EL GABLE OFRECIDO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 °C:

RESISTENCIA DE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 23 /100 M

{DESEQUILIBRIO DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX. 0.2%
RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: >50G (2 KM S 83-84
VELOCIDAD DE PROPAGACION: <= 440 NS/100 M A 100 MHZ




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS L.OGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS
NVP = 0.80
PROMEDIO MPEDANCIA CARACTERISTICA: 100 Q +-3 Q A 100 MHZ
ATENUACION DE ACOPLAMIENTO: . 77 DB
|EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUIENTES GARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50 °C
TEMPERATURA DE OPERACION: -20°C A +75°C
GARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR GABLE
RADIO DE CURVATURA: 8 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (INSTALACION) St 4384
4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTO)

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, £L MAXIMO DIAMETRO PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 5.8
MM,

EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMADO POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES, CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR
ENVUELTQ CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO, CON £L LADO DE METAL APLICADO HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUIENTES INSTALACICNES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 10COBASE-T
(GIGABITETHERNET) y 10GBASE-T

EL CANAL DEBERA TENER POR LO MENOS LOS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 MHz:
PSANEXT (dB): = 59.5

PSAACR-F (dB): 2 33.0

Perdida por insercion (dBH00m): = 48.4 3 83-84
NEXT (dB); = 34.9

ELFEXT (dB/100m): = 18.0
PSELFEXT (dB/100m): = 16.0

ICANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNGIONAMIENTO Y QUE CUMPLAN]SI 68
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

MODULOS JACK GATEGORIA 6A. TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACIONES DISENADAS PARA LA TERMINACION DE
CABLE DE PAR TRENZADO BALANCEADO DE CUATRO (4) PARES DEBEN SER DEL TIPO TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTQRIZAGION SIN HERRAMIENTAS. DEBE SER DE TIPO KEYSTONE APANTALLADO Y CON PUERTO RJ45, CON
ENTRADA DE GABLE POSTERIOR.

DEBE CUMPLIR GON EL GABLEADQ ESTANDAR E1A / TIA 568 A & B Y DEBE DE ESTAR DE CONFORMIDAD GON LA ISQ / IEG

11801 ED 2.2 (2011), LA IEC 60603-7, 7-1Y 7-61 Y LAEIA/ TIA 568C A -
|

RANGO DE TEMPERATURA DE OPERACION DE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, $IN CONDENSACION

RANGO DE TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO: -40°C HASTA 70°C

EL CONECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS GE INSERCION DE UN PLUG
ESTANDAR

FAGE PLATE CATEGORIA BA 8l 69
PATCH CORD CATEGORIA 6A DE 2 MTS. -RJ45




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS

TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 64 Y CUMPLIR CON LAS SiGUIENTES CONDICIONES:

VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH|
ICORD ENSAMBLADOS EN SITIO.

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO Si 59
MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, 1EC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y|
CATEGCRIA 5E, LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPQ S/FTP.

PATCH CORD CATEGORIA 8 DE 3 MTS. ~RJ 45
TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 6A Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDIGIONES:

VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SiTIO.

COLOR DELOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO S 69
|MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO PE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, IEC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATCHCORD DEBERAN SER CCMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TiRO S/FTP.

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Sl 69
DUCTERiIA CON SUS CORRES PONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED DE DATOS. ESTA NO|
DEBE QUEDAR A LA ViSTA, EN CASO DE SER NECESARIO DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DEBERA CONTEMPLAR|SI = 69

TUBERIA TIPOMT Y ESTA DEBE ESTAR PINTADA ACORDE AL AREA INTERVENIDA.

LOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44,5MM (1U) x 133,2MM,
FABRICADO CON ACERO RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR EN
| A PARTE TRASERA SOPORTE DE CABLES, LO QUE PERMITIRA REALIZAR Y ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE.
EL PANEL DEBE SER ADECUADO PARA CONECTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE

St 69

SE DEBEN INSTALAR Y PROVEER TODOS LOS ELEMENTOS DE CONECTORIZACION Y ORGANIZACION (MODULOS JACK,
GABINETES, PATCH PANEL, FACE PLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION.

TODOS LOS ELEMENTOS QUE CONFORMARAN EL CANAL DE COMUNICACION (PATCH CORD DE AREA DE TRABAJO, SALIDA
|oE TELECOMUNICACIONES, CABLE UfFTP, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMINISTRACION, CONECTORES CE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXION DE FIBRA, CABLE DE FIBRA OPTICA) DEBERAN SER MONOMARCA PRCDUCIDOS CS! 70
FABRICADOS POR UN UNICO FABRICANTE, CON EL FIN DE ASEGURAR |A COMPATIBILIDAD Y DESEMPENO EN LA
TRANSMISION DE DATOS.

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTROGHADQ DE FABRICA PARA LOS PUNTOS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N°® 12 - THNN 80°
C - TEMPLE SUAVE — AISLADO — THW 600 VAWG ( 3 CABLES NEUTRO, TIERRA Y FASE)

TOMAS DOBLES DE 125 V- 15 A { MONOFASICAS) COLOR NARANJA Sl 70

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA)
(CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLANES) |70
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES BE SALUD (HOSPITALARIAS), DONDE SE REQUIERA.

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED ELECTRICA REGULADA. {3l 70
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£L INTERESADO REALIZARA Y CERTIFICARA PRUEBAS E INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICOS Y ESTA DEBE
CONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TiERRA EN CADA UNO DE LOS CIRCUITOS, COMPROBACION|S! 70
DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES.

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIO. LA INSTALACION Y CONECTORIZACION DE
TABLEROS Y BRAKERS. CON SU RESPECTIVO PLANO UNIFILAR Y MARQUILLADO CORRESPONDIENTE.

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR TCDAS LAS PROTECCIONES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTC Y BUEN DESEMPENC DE LA RED ELECTRICA.

ITEM 3: 0TROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

Sl 70

EL INTERESADO DEBE GARANTIZAR QUE PARA LA PARTE DE CABLEADO: CABLE U/FTP QFRECE UNA GARANTIA MiNi
DE VEINTICINCO (25) ANOS EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENC!A DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS EL INTERESADO SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPTAL MILITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HAGERl g 70-71
EFECTIVAS LAS MISMAS SIN COSTO ADICIONAL. ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRC DEL PERIODC DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUE VDS DE IGUALES O
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNC PARA £L HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CONEL| Sl 7
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LGS EQUIPCS OFRECIDOS.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUR FIEZAS Y MANQ DE OBRA EN SiTIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NO SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR GENTRAL, CONEL}  § 7
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCICNAMIENTO DE LA RED DE CABLEADO.

DENTRC DEL PERIODO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL MANTENIMIENTC CORRECTIVO, SERA DE 08:00

A 18:00 HORAS LS DIAS HABILES. Si n
DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR DOS MANTENMIENTOS PREVENTIVOS POR ARDJ ™ »
EN SITIO

L SOPORTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS CPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MLTAR] }
CENTRAL.

CERTIFICACICN DE LOS PUNTOS DE RED PARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACION DE CALIBRACION DEL} »
EQUIPG CERTIFICADOR CON FEGHA VIGENTE.

[#ARQUILLAJE DE LA SOLUCION DE LOS FUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA. DE ACUERDO A LA N

NOMENCALTURA INDICADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

LAS PRUEBAS DE GERTIFICACION SE DEBEN REALIZAR CON BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZACIONES DEL BOLETIN
TECNICO EIATIA TSB67 Y LAS REGOMENDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL. SERAN INSTALADCS| S 7
{CONECTORIZADOS Y ENTREGADOS EN FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

EL INTERESADO REALIZARA LA INSTALACION GCMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS GOMO GANALETAS, DUCTOS EN LAS

INSTALACIONES DEL HMGC CUMPLIENDQ CON LAS NCRMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD ( HOSPITALARIAS) Sl m

EL INTERESADC ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTQOS POR PARTE DEL FABRICANTE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS.

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR CRONDGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA EJEGUCION DEL CONTRATO. . Sl 80

EL INTERESADO TRABAJARA EN DIFERENTES HORARICS CONTEMPLANDG LAS 24 HORAS DEL DiA SEGUN LAS
NECESIDADES QUE TENGA EL HMC.

EL INTERESADQ ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES LAS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS POR LAS ACTIVIDADES)
DE INSTALACIGN DE LOS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MISMA,

3l il

Sl 71

3l 7172
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{eL INTERESADD DEBERA SUMINISTRAR DOS COPIAS EN MEDIC MAGNETICOS Y UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TODOS

LOS REGISTROS, HOJAS DE DATOS. TABLAS, RESULTACDS, Y CUALQUIER OTRA INFORMAGION OBTENIDA DURANTE LAl S 7z
EJECUCICN DE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACIGN ORGANIZADOS POR PESOS.

EL INTERESADO DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LOS PUNTCS DE RED DE DATOS Y PUNTOS ELECTRICOS
REGULADOS DE ACUERDC A LA INFORMACION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNICA.

GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PCR UN MINIMO DE CINCO (5) ANOS EMITIDA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE DE LOS EQUIPOS. ESTA GARANT|A DEBE SER PRESENTADA DENTRO DE LA OFERTA.

EL INTERESADO DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACICN Y CONFIGURAGION DE TODOS LOS ELEMENTOS
NECESARIOS PARA INSTALAGION, CORRECTC FUNGIONAMIENTC Y OPERACION DE LA RED DE CABLEADO CE RED DATOS) ) 72
Y ELECTRICO REGULADQ.

EL INTERESADO DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HCJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICC QUE SE ENCARGARA DE LA
EJECUCION DEL PROYECTQ, ANEXANDO CERTIFICACIDNES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE EL/LOS FABRICANTES DEf S 72
LOS PRODUCTOS OFRECIDOS.

EL INTERESADO DILIGENCIARA LA TABLA N° 1 INDICANDO NUMEROS DE FOLIQ EN DONDE SE PUEDA CONSTATAR LA
FNFORMACION SUMINISTRADA.

EL INSTALADOR DEBERA ESTAR CERTIFICADC COMO GANAL AUTORIZADO DIRECTAMENTE POR PARTE DEL FABRICANTE
IPARA LA INSTALACION DE LA SOLUCION DE CABLEADO ESTRUCTURADQ.

8l 7z

8l 7z

8l 72

S

EL INTERESADO DEBERA TENER EN CUENTA DENTRQ DE SU OFERTA INCLUIR TODOS LOS ACCESORIOQS DE
ORGANIZACION ¥ CONECTORIZAGION NECESARIOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS PUNTOS DE RED, ES
DE ANQTAR QUE TODOS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICACION DEBERAN SER
[MONOMARCA, EL INTERSEDADC DEBERA INCLUIR { PACTHPANEL, ORGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, PATCH CORD DE
ADMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJD Y DEMAS ACCESORIOS NECESARICS PARA QUE LAS SALIDAS
LOGICAS FUNCIONEN CORRECTAMENTE. '

sl 72

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU OFERTA INICIAL LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE
ENCARGARA DEL PROYECTO.

EL INTERESADO DEBRA TENER EN CUENTA DENTRQ DE SU OFERTA INIGIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA
DESARROLLAR EL PROYECTO EN UN MAXIOMO DE DOS MESES CONTADOS A PARTOR DE LA LEGALIZACION DEL Sl i2
CONTRATO.

Sl 178-78F-80

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:
®  ANEXAR CERTIFICACION POR PARTE DEL FABRICANTE DDONDE SE DA CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES OE LA
NORMA IS0 11801 AMENDMENT 2, ANSITIA 568-C.2, EN 50173:2007 PARA CATEGORIA 6A. St 81
®  ANEXAR CERTIFICAGION QUE LOS ELEMENTOS OFRECIDOS SON DE UN FABRICANTE CON REPRESENTACION EN
COLOMBIA.

. EL FABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUCTURADO DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACICON iSO 9001 E 1SO 14001
APLICABLES A DISERIC Y FABRICACION DE COBRE Y CABLEADO ESTRUCTURADO Y AL DISENO Y SUMINISTRO DE

S 88

St 89

b ANEXAR CERTIFICAGION EXPEDIDA POR EL FABRICANTE COMO DISTRIBUIDOR DIRECTO AUTORIZADO DEL 3t 86.07
CABLEADQ ESTRUCTURADQ.

®  ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL DESEMPERIO DE CATEGORIA 6A DE LA SOLUCION
PRESENTADA EN CUALQUIER CONFIGURAGION DE DISTANCIAS ENTRE 1Y 100 MTS CON CUATRO PUNTOS DE CONEXICN,; St | 92110
ES DECIR, QUE EL SISTEMA NO ESTA LIMITADO.

5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
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La experiencia debera ser especifica en INSTALACION DE PUNTOS DE RED DE DATOS Y ELECTRICOS REGULADOS, deberd
Iacreditarse dentre de los Gitimos TRES (3) aflos anteriores a 1a fecha ds cierre def presente proceso de seleccidn, lo que se indicara en
el formulario N. 3, anexando como méximo certficaciones de TRES (3) contratos cuya sumatoria sea igual ¢ superior 2l CIEN (100 %)
dei presupueste oficial Las cestificaciones deben venir debidamente suscritas por la persona facultada para expedida por parie del
contratante. En la certificacion de cada contrato, deberd indicarse el valor inicial y el valer de las adicienes en el caso de que se hayan
presentado, caso en el cual se lomara como Unico valor el comespondiente a fa sumatoria del valor inicial y sus adiciones. En case de las
cerfificaciones de consorcios ylo uniones lemporaies o promesa de sociedad futura, debe espedificar el porcentaje de participacion de|  NO 7575
llos socies. Se aceptard como equivalente a g acreditacion de experiencia de este numeral, acta de liquidacion siempre v cuando tal
documento contenga & indique los requisitos rencionados antericrmente, los cuales deberdn ser indicados por ef proponente en e
documento aportado. No se acepta ningln ofro cocumento para acreditar fa experiencia, NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACIONES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS O CUENTAS DE COBRO. ElHospitat Militar Central, se reserva el derecho de verificar
y solicitar durante la evaluacion y hasta fa adjudicacidn, la infermacion y sopories que censidere necesarios para verificar ia informacion
{presentada.

NO CUMPLE AARQUICOM

NOTA:la Empresa no cumple el literal 4,2,2 experiencia :Los proponentes deberan
acreditar experiencia, con minimo tres (3) contratos ejecutados, durante los Gltimos
cinco (5} aitos anteriores a la fecha de cierre del presente proceso y cuya sumatoria sea
igual o superior al valor TOTAL DEL PRESUPUESTO, El proponente solo adjunta dos
certificacion '

. i

/L

TEC ARIEEVALENCIA SANDOVAL
UNIDAD DE INFORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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FECHA 11 AGOSTO 2015

EMPRESA : SOLINET

VALOR

PUNTO DE RED SALIDA DE DATOS S 469.480,00

PUNTO DE SALIDA REGULADA S 154.154,00

VALOR TOTAL S 623.634,00
ESPECIFICACION TECNICA

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS CUMPLE FS&'O
ITEM 1; PUNTOS DE RED DE DATDS

IMARCA: ORTRONICS IESPECIF\CAR (REFIERA EL No. DE FOLIO) 79
TODO EL CABLE UTILIZADC SERA CABLE U/FTP CATSA, CLASIFICADC COMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOS
REQUERIMIENTOS Y ESTANDARES CONTEMPLACOS EN LAS NORMAS 1SO 11801 CLASE EA, IEEE 802.3-2006, ANSUTIA-568-

C.2, 1IS061158-5 ED 2 Y EN50288-5-2. COMPATIBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES EN
HORIZCONTAL Y TRONCALES DE AREA. CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CONECTORIZACION PARA 150 PUNTOS DE
|RED DE DATOS. LA CUBIERTA DEBE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES: -

51 . I’

- NO PROPAGADOR DE LA LLAMA SEGUN LA IEC-60332-1

- NULA EMISION DE GASES CORROSIVOS SEGUN LA IEC-50754-1
- CERO HALOGENQS SEGUN LA [EC-60754-1

- BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS SEGUN LA IEC-61034

EL CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS: 1S0 11801 AMENDMENT 2, ANSITIA 568-C.2, EN 50173:2007 S [61-85

CONDUCTORES TRENZADOS EN PARES. CON CUATRO PARES ENVUELTOS CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO. (EL
LADOC DE METAL APLICADO AL EXTERIOR)

RENDIMIENTO PROBADQC EN 500 MHz S 180

S 79

EL CFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRQ DE CABLEADO SEA NECESARIO ADICIONAR (PATCH]
|PANEL, ORGANIZADORES HORIZONTALES, CRGANIZADORES VERTICALES, CAMBIC DE RACK DE SER NECESARIO) DE
ACUERDO A NORMAS DE CABLEADO Y ESTETICA EN CADA UNC DE LOS CENTROS DE CABLEADC INTERVENIDOS. TENER
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITATECNICA.

Eil

124

EL GCABLE OFRECIDO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 °C:

RESISTENCIA DE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 23 Q /100 M
IDESEQUILIBRIC DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX, 0.2%
RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: »50GC KM 5l 79
VELOCIDAD DE PROPAGACION: <= 440 NSMOOM A 100 MHZ

INVP = 0.80

PROMEDIC IMPEDANCIA CARACTERISTICA: 100 Q +-3 Q A 100 MHZ
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ATENUACION DE ACOPLAMIENTQ:: =. 77 DB
EL CABLE DERERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50 °C '

TEMPERATURA DE OPERACION: -20°C A +75°C

CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG PCR CABLE

RADIC DE CURVATURA: & X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (INSTALACION) INO 79-83
4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTQ)

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRC PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 65
i,

EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMADO PCR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR|
ENVUELTO CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO, CON EL LADO DE METAL APLICADO HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUIENTES INSTALACIONES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1C00BASE-T|
(GIGABITETHERNET) y 10GBASE-T

EL CANAL DEBERA TENER POR LC MENCS LOS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 MHz:
PSANEXT (dB); = 59.5

PSAACR-F (0B): = 33.0

Perdida porinsercion (dB/100m): < 48.4 S 79
INEXT idB): = 34.9

ELFEXT (dBAOM); =180
JPSELFEXT {gB/+00m): > 16.0

ICANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTCS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA)
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLANESI 126
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

MODULOS JACK CATEGORIA BA. TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACIONES DISENADAS PARA LA TERMINACION DE
CABLE DE PAR TRENZADO BALANCEADO DE CUATRO {4) PARES DEBEN SER DEL TIPO TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTORIZACICN SIN HERRAMIENTAS. DEBE SER DE TiPO KEYSTONE APANTALLADQ Y CON PUERTO RIJ45, CONJ
ENTRADA DE CABLE POSTERIOR.

DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADO ESTANDAR EiA / TIA 568 A & B Y DEBE DE ESTAR DE CONF ORMIDAD CON LA 180 / {EC]

11801 ED 22 (2011), LA{EC 60603-7, 7-1Y 7-51 Y LA EIA / TIA 568C . »

RANGO DE TEMPERATURA DE QPERACION DE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSAGION

RANGO DE TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTQ: -40°C HASTA 70°C

EL C:ONECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS DE INSERCION DE UN PLUG
ESTAMDAR

JFACE PLATE CATEGORIA 6A St 125
PATCH CORD CATEGORIA 6A DE 2 MTS. -RJ 45

TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 8A Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:
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VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADCS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN patcH]
(CORD ENSAMBLADCS EN SITIO.

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCC, NARANJA-BLANCC, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCC sl BB
MATERIAL DE LA GUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS [EC60754-2, IEC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA SE. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO S/FTP.

{PATCH CORD CATEGORIA 6 DE 3 MTS. - RJ45
TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGDRIA 6A Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH|
CORD ENSAMBLADDS EN SITIO.

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO Sl 65
{MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE L5ZH, CONFORME CON NORMAS IEC§0754-2, 1EC 61034
(CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

|LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUGIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO S/FTP,

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS S 125
DUCTERIA CON SUS CORRES PONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED DE DATDS. ESTA NO
DEBE QUEDAR A LA VISTA, EN CASC DE SER NECESARIO DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DEBERA CONTEMPLAR|S! 125

TUBERIA TIPD MT Y ESTA DEBE ESTAR PINTADA ACORDE AL AREA INTERVENIDA,

LOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44,5MM (1U) x 133,2MM,
FABRICADO CON ACERO RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR EN
LA PARTE TRASERA SOPORTE DE CABLES, LO QUE PERMITIRA REALIZAR Y ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE,
EL PANEL DEBE SER ADECUADO PARA CONECTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE

SE DEBEN INSTALAR Y PROVEER TODOS LOS ELEMENTOS DE CONECTORIZACION Y ORGANIZACION (MODULOS JACK,

GABINETES, PATCH PANEL, FACE PLATE} Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION. o 125

TODOS LDS ELEMENTOS QUE CONFORMARAN EL CANAL DE COMUNICACION (PATCH CORD DE AREA DE TRABAJO, SALIDA
DE TELECOMUNICAGIONES, CABLE U/FTP, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMINISTRACION, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXIGN DE FIBRA, CABLE DE FIBRA OPTICA) DEBERAN SER MCNCMARCA PRODUGIDGS OfS! 125
FABRICADOS POR UN UNICO FABRICANTE, CON EL FiN DE ASEGURAR LA COMPATIBILIDAD Y DESEMPENO EN LA
TRANSMISION DE DATOS.

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTROCHADO DE FABRICA PARA LOS PUNTOS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N° 12 - THNN §0°
C - TEMPLE SUAVE — AISLADO - THW 600 VAWG { 3 CABLES NEUTRO, TIERRA Y FASE]

TOMAS DOBLES DE 125V — 15 A ( MONOFASICAS) COLOR NARANJA Sl 91

i 104

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALAGION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE GUMPLANESI 91
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

DUCTERIA CDN SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED ELECTRICA REGULADA. S 126
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EL INTERESADO REALIZARA Y CERTIFICARA PRUESAS E INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICOS Y ESTA DEBE
CONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNO DE LOS CIRCUITOS, COMPROBAC!ON[SI 126
DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES.

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIO. LA INSTALACION Y CONECTORIZACION DE g
TABLEROS Y BRAKERS. CON SU RESPECTIVO PLANC UNIFILAR Y MARQUILLADO CORRESPONDIENTE.

FL INTERESADC DEBERA CONTEMPLAR TODAS LAS PROTECCIONES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EL
CORRECTO FUNCICNAMIENTO ¥ BUEN DESEMPERNO DE LA RED ELECTRICA.

{TEM 3: OTROS REQUERIMIENTQS Y GARANTIA

EL INTERESADO DEBE GARANTIZAR QUE PARA LA PARTE DE CABLEADO: CABLE U/FTP OFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINCO (25) ANOS EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENCIA DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS EL INTERESADC SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HACER] s 78
EFECTIVAS LAS MiSMAS SIN COSTO ADICIONAL. ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIC SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES ©
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTC ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL S 126
IF!N DE GARANTIZAR EL CORRECTOC FUNCIONAMIENTC DE LOS EQUIPOS OFRECIDOS.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANC DE OBRA EN SiTIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NO SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON £} S 126
FiN DE GARANTIZAR-EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LA RED DE CABLEADOQ.

|DENTRO DEL PERIODC DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL MANTENIMIENTQ CORRECTIVO, SERA DE 08:00]

A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES. S
|PURANTE EL PERIODO DE GARANTIA ELINTERESADO DEBERA REALIZAR DOS MANTENIIENTOS PREVENTIVOS POR RO ™ || o0
ENSITIO
EL SOPORTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS OPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILTAR] | 0
GENTRAL.
CERTIFICACICN DE LOS PUNTOS DE RED PARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACION DE CALIBRACION DEL| [
EQUIPO CERTIFICADOR CON FECHA VIGENTE.
MARQUILLAJE DE LA SOLUCION OE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA. DE ACUERDO AL |

NOMENCALTURA INDICADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

|LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION SE DEBEN REALIZAR CON BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZAGIONES DEL BOLETIN|
TECNICO EIATIA TSB-67 Y LAS RECOMENDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL. SERAN INSTALADOS| S 126
CONECTORIZADOS Y ENTREGADOS EN FUNCICNAMIENTO EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

EL INTERESADO REALIZARA LA INSTALACION COMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS COMO CANALETAS, DUCTGS EN LAY

INSTALACIONES DEL HMG CUMPLIENDGC CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD { HOSPITALARIAS) st 1%

EL INTERESADC ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTCS POR PARTE DEL FABRICANTE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNC DE LOS ELEMENTCS OFERTADGS.

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA EJECUCION DEL CONTRATO. Sl 126/99

EL INTERESADG TRABAJARA EN DIFERENTES HORARIOS CONTEMPLANDC LAS 24 HORAS DEL DIA SEGUN LAS
INECESIDADES QUE TENGA EL HMC.

EL INTERESADO ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES LAS ARFAS QUE SE VEAN AFECTADAS PCR LAS ACTIVIDADES
DE INSTALACION DE LOS PUNTOS Y TODOS LCS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MISMA.

Sl 126

Sl 126

] 127
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EL INTERESADO DEEERA SUMINISTRAR DOS COPIAS EN MEDIO MAGNETICQS ¥ UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TODOS

LOS REGISTROS, HOJAS DE DATOS, TABLAS, RESULTADOS, ¥ CUALQUIER OTRA iINFORMACION OBTENIDA DURANTE LAl s 127
EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE CERTIFIGAGION ORGANIZADOS POR PISOS.

EL INTERESADO DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y PUNTOS ELECTRICOS
REGULADOS DE ACUERDO A LA INFORMACION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNICA.

GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE REPUESTOS POR UN MINIMO CE CINGG (5) ANOS EMITIDA DIREGTAMENTE POR EL
FABRICANTE DE LOS EQUIPCS. ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTRO DE LA OFERTA.

EL INTERESADO DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACION Y CONFIGURACION DE TODOS LOS ELEMENTOS .
NECESARIOS PARA INSTALAGION, CORRECTO FUNCIONAMIENTG Y OPERACION DE LA RED DE CABLEADO DE RED DATOS| s 127
Y ELECTRICO REGULADQ.

EL INTERESADO DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO QUE SE ENCARGARA DE LA

St 127

Si 66

EJECUGION DEL PROYECTO, ANEXANDO GERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE D ELILOS FABRICANTES 0| 51 | %%
LOS PRODUCTOS OFRECIDOS.

=L INTERESADO DILIGENCIARA LA TABLA N" 1 INDICANDO NUWEROS DE FOLIO EN DONDE S& PUEDA GONSTATAR LA]
INFORMAGION SUMINISTRADA. | !
ELINSTALADOR DEBERA ESTAR GERTIFICADO COMO CANAL AUTORIZADO DIRECTAMENTE POR PARTE DELFABRICANTE | = | o
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUGION DE CABLEADO ESTRUCTURADO.

EL INTERESADO DEBERA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INCLUIR TODOS LOS ACGESORIOS DE

ORGANIZACION ¥ CONECTORIZACION NEGESARIOS PARA EL CORREGTO FUNCIONAMIENTO DE LOS PUNTOS DE RED, ES

OE ANOTAR QUE TODOS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNIACION DEBERAN SER| | .-
MONOMARCA, EL INTERSEDADO DEBERA INCLUIR ( PACTHPANEL, ORGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, PATCH CORD DE
ADMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJO Y DEMAS ACCESORIOS NECESARIOS PARA QUE LAS SALIDAS

LOGICAS FUNGIONEN CORRECTAMENTE.

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU OFERTA INICIAL LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE o |
ENCARGARA DEL PROYECTO,

EL INTERESADO DEBRA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INICIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA 05
DESARROLLAR EL PROYECTO EN UN MAXIOMO DE DOS MESES CONTADOS A PARTOR DE LA LEGALIZACION DEL s |
CONTRATO,

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

®  ANEXAR CERTIFICACION POR PARTE DEL FABRICANTE DONDE SE DA CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES DE LA SI' 6365
NORMA ISO 11801 AMENDMENT 2, ANSHTIA 568-C.2, EN 50173:2007 PARA CATEGORIA 6A.
& ANEXAR CERTIFICACION QUE LOS ELEMENTOS OFRECIDGS SON DE UN FABRICANTE CON REPRESENTACION EN o) 6
COLOMBIA.
®  EL FABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUCTURADY DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION 1SO 9001 E ISO 14001
APLICABLES A DISENQ Y EABRICACION DE COBRE Y CABLEADO ESTRUCTURADO Y AL DISENO ¥ SUMINISTRO DE| &I | 69-70
COMPONENTES DE CABLEADG ESTRUCTURADO VIGENTES
. ANEXAR CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL FABRICANTE CDMO DISTRIBUIDOR DIRECTG AUTORIZADO DEL gl 7
CABLEADO ESTRUCTURADOQ.
®  ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL DESEMPENQ DE CATEGORIA 6A DE LA SOLUCION
PRESENTADA EN CUALLQUIER CONFIGURACION DE DISTANCIAS ENTRE 1Y 100 MTS CON CUATRO PUNTOS DE CONEXION,] S 68
ES DECIR, QUE EL SISTEMA NO ESTA LIMITADO,

5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS

La experiencia deberd ser especifica en INSTALACION DE PUNTOS DE RED DE DATOS Y ELECTRICOS REGULADOS, debera
acreditarse dentro de ios Gitimos TRES (3) afios anterores a la fecha de cieme del presente proceso de seleccitn, io que se indicaré en
ei formulario N. 3, anexando como maximo cerfificaciones de TRES {3} confratos cuya sumaioria sea igual o superior ai CIEN (100 %}
del presupuesto oficial Las certificaciones deben venir debidamente suscritas por la persona facultada para expedirta por parte del
contratante. En la certificacion de cada confraio, debera indicarse el valor inicial y el valor de 'as adiciones en el caso de que se hayan
presentado, caso en el cual se tomara como Gnico valor el correspondiente a la sumatoria de! valer inicial y sus adiciones, En caso de las
certificaciones de consorcios y/o uniones temporales o promesa de sociedad futura, debe especificar el porcentaie de participacion de sl 52-59
los socios. Se aceptard como equivalente a la acreditacion de experiencia de este numeral, acla de liguidacion siempre y cuando tal
documento contenga e indigue los requisitos mencionados anteriormente, los cuzles deberan ser indicados por el proponente en el
documento aportado. No se acepta ningln ofro documento para acreditar |z experiencia, NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACIONES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS O CUENTAS DE COBRQ. El Hospital Militar Central, se reserva el deracho de verificar
y solicitar durante la evaluacion y hasta la adjudicacitn, la informacion y soportes que considere necesarios para verificar la informacion
Ipresentada.

NO CUMPLE SOLINET

NOTA:NO CUMPLE LITERAL 1,8 EL OFERENTE OFRECE DIAMETRO 7,5
EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUIENTES

CARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 02C A +50 2C

TEMPERATURA DE OPERACION: -202C A +752C

CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR CABLE

RADIO DE CURVATURA: 8 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (INSTALACION)

4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTO)

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRO

PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 5.6 MM,
EL CABLE DEBE ESTAR CONE ADO POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR

S

TEC ARIEL VA@NQEANDO\/AL
UNIDAD DE INFORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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FECHA 11 AGOSTO 2015

EMPRESA : SV INGENIERIA
VALOR

PUNTO DE RED SALIDA DE DATOS $554.652

PUNTO DE SALIDA REGULADA $181.281

VALOR TOTAL $735.933

ESPECIFICACION TECNICA

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS CUMPLENo. FOLIO

ITEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS
JMARCA BRAND REX IESF‘ECiFICAR (REFIERA EL No. DE FOLIO) Sl 142-143

TODO EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE U/FTP CATBA, CLASIFICADO COMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOS
IREQUERIMIENTOS ¥ ESTANDARES CONTEMPLADOS EN LAS NORMAS 1SO 11801 CLASE EA, iEEE 802.3-2006, ANSHTIA-568-

C.2, 13S0 61156-5 ED 2 Y EN50288-5-2. COMPATIBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES EN1
HORIZONTAL ¥ TROMCALES DE AREA CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CONECTORIZACION PARA 150 PUNTGS DE|

RED DE DATOS. LA CUBIERTA DEBE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES: s 42143
{ 1421

-NO PROPAGADOR DE LA LLAMA SEGUN LA IEC-60332-1

- NULA EMISION DE GASES CORROSIVOS SEGUN { A IEC-60754-1
- CERO HALOGENOCS SEGUN LA IEC-80754-1

- BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS SEGUN LA IEC-61034

EL CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS: 1SO 11801 AMENDMENT 2, ANSUTIA 568-C.2, EN 50173:2007 Sl 142-143

CONDUCTORES TRENZADOS EN PARES. CON CUATRO PARES ENVUELTOS CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO. (EL
LADC DE METAL APLICADO AL EXTERIOR)

RENDIMIENTO PROBADO EN 500 MHz Sl 142-143

EL OFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRO DE CABLEADQO SEA NECESARIC ADICIONAR (PATCH]
PANEL, ORGANIZADORES HORIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAMBIO DE RACK DE SER NECESARIO) DE
ACUERDO A NORMAS DE CABLEADO Y ESTETICA EN CADA UNO DE LOS CENTRCS DE CABLEADO INTERVENIDOS. TENER
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TECNICA.

Si 142-143

S 142-143

EL CABLE OFRECIDO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 °C: =

RESISTENCIA DE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 23 Q/100M
DESEQUILIBRIO DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX. 0.2%
RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: »50GQ KM SI 142-143
VELOCIDAD DE PROPAGACION: <= 440 NSHM0OO M A 100 MHZ

NVP = 0.80

PROMEDIO IMPEDANCIA CARACTERISTICA: 100 Q +- 3 Q A 100 MHZ
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ATENUACION DE ACOPLAMIENTO:: =. 77 DB
EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE INSTALACICN:

TEMPERATURA DE INSTALAGION: 0°C A +50°C
TEMPERATURA DE OPERACION: -20°C A +75°C
[CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR CABLE
RADIO DE CURVATURA: 8 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA {INSTALACION) Si 142-143
4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTQ)

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRC PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 5.§
M.

EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMADCG PCR CUATRC PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR
ENVUELTO CON GINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO, CON EL LADO DE METAL APLICADC HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUENTES INSTALACICNES: ETHERNET 10BASET, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1000BASE-T
(GIGABITETHERNET) y 10GBASE-T

EL CANAL DEBERA TENER POR LO MENOS LOS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 MHz;
JPSANEXT (dB): =z 59.5

PSAACRAF (dB): = 33.0

Perdida por insercion {d2/100m): < 48.4 8 142143
NEXT (dB); = 34.9

ELFEXT (dB/100m): = 18.0
PSELFEXT (dB/M00m): =2 16.0

51 142-143

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTCS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMEENTO Y QUE CUMPLAN]SI 90
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

MCDULOS JACK GATEGORIA 6A. TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACIONES DISENADAS PARA LA TERMINACION DE

CABLE DE PAR TRENZADC BALANCEACO DE CUATRO (4) PARES DEBEN SER DEL TIPO TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTORIZACION SIN HERRAMIENTAS. DEBE SER DE TIPO KEYSTONE APANTALLADO Y CON PUERTO RJ-45, CON
ENTRADA DE CABLE POSTERIOR.

DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADO ESTANDAR EIA [ T'A 568 A & B Y DEBE DE ESTAR DE CONFORMIDAD CON LA 1SC / IEC)

11801 ED 2.2 (2011), LA [EC 60603-7, 7-1Y 7-51 Y LAEIA/ TIA 568C "
Si

|RANGO DE TEMPERATURA DE OPERACION DE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSACION

JRANGO DE TEMPERATURA DE ALMACENAMENTO; 40°C HASTA 70°C

Et CONECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TZST DE S0BRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS DE INSERCION DE UN PLUG
IESTANDAR

IFACE PLATE CATEGORIA BA St 90
|PaTcH CORD CATEGORIA 6A DE 2 MTS. —RJ 45

TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 6A Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:
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VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN pPaTCH|
CORD ENSAMBLACOS EN SITIO.

ICOLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO St 145
MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTC DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, IEC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON [AS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUGIONES CATEGORIA 6 Y,
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TiPO S/FTP.

‘PATCH CORD CATEGORIA 6 DE 3 MTS. -RJ 45
TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA A Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDIGIONES:

VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADQS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NQ.SE PERMITIRAN PATCH
[CORD ENSAMBLADOS EN SITIO.

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO Sl 145
TW\TERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTQ DE L&ZH, CONFORME CON NORMA S IEC60754-2, 1EC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADC

LOS PATGHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO S/FTP.

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Sl 90

CUCTERIA CON SUS CORRES'PONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED DE DATOS. ESTA N
DEBE QUEDAR A LA VISTA, EN CASQO DE SER NECESARIO DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DEBERA CONTEMPLAR|S! 91

TUBERIA TIPO MT Y ESTA DEBE ESTAR PINTADA ACORDE AL AREA INTERVENIDA.

LOG PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44,5MM (1U) x 133,2MM,
FABRICADO CON ACERQ RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR EN

LA PARTE TRASERA SOPORTE DE CABLES, LO QUE PERMITIRA REALZAR Y ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE | 6
£ PANEL DEBE SER ADECUADO PARA CONEGTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE
SE DESEN INSTALAR Y PROVEER TODOS LOS ELEWENTOS DE CONECTORIZACION Y ORGANZACION (MODULOS yaGk ) o

GABINETES, PATCH PANEL, FACE PLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION.

TODOS LOS ELEMENTOS QUE CONFORMARAN EL CANAL DE COMUNICACION (PATGH CORD DE AREA DE TRABAJO, SALIDA
DE TELECOMUMICACIONES, CABLE UFTP, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMINISTRACION, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXION DE FIBRA, CABLE DE FiBRA OPTICA) DEBERAN SER MONOMARCA PRODUCIDOS Ofs! 91
FABRICACCS POR UN UNICO FABRICANTE, CON EL FIN DE ASEGURAR LA COMPATRILIDAD Y DESEMPENO EN LA
TRANSMISION DE DATOS.

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTROCHADQ DE FABRICA PARA LOS PUNTOS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N° 12 — THNN 90° ol 1
C - TEMPLE SUAVE - AISLADO — THW 600 VAWG ( 3 CABLES NEUTRQ, TIERRA Y FASE) |9

TOMAS DOBLES DE 125V - 15 A ( MONCFASICAS) COLOR NARANJA s e

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLANHSI
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). CONDE SE REQUIERA.

91

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED ELECTRICA REGULADA. |3 91
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EL INTERESADO REALIZARA ¥ CERTIFICARA PRUEBAS E INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICOS Y ESTA DEBiE
CONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNO DE LOS CIRCUITOS, COMPROBACIONWSE 51
DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES.

JEL iNTERESADO DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIO. LA INSTALACION Y CONECTORIZACION DE
TABLEROS Y BRAKERS. CON SU RESPECTIVO PLANO UNIFILAR Y MARQUILLADO CORRESPONDIENTE.

EL INTERESADO DEBERA CONTEMPLAR TODAS LAS PROTECCIONES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EL
CORRECTOQ FUNCICNAMIENTO Y BUEN DESEMPENC DE LA RED ELECTRICA.

ITEM 3: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA

EL INTERESADO DEBE GARANTIZAR QUE PARA LA FARTE DE CABLEADO: CABLE U/FTP OFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINCO (25) ANOS EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENCIA DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS EL INTERESADO SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPITAL MiLITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HACER] S 98
EFECTIVAS LAS MISMAS SIN COSTO ADICIONAL, £STA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORISINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON ELy S 92
FiN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE | QS EQUIPOS OFRECIDOS.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANC DE OBRA EN SITIO {LAS FIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NO SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR GENTRAL, CONELY] S 92
FiN DE GARANTIZAR EL CORRECTC FUNCIONAMIENTO DE LA RED DE CABLEADQ.

DENTRO DEL PERIQODO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL MANTENIVIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 s 92

A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES.

DURANTE EL PERIQDO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ARD), S 92
EN SITIO

EL SOPORTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS OPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR 5 9
CENTRAL.

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED PARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACION DE CALIBRACION DEL g 128-139
EQUIPQ CERTIFICADOR CON FECHA VIGENTE.

MARQUILLAJE DE LA SOLUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA, DE AGUERDO A LA S 92

NOMENCALTURA INDICADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

LAS PRUEBAS DE GERTIFICACION SE DEBEN REALIZAR CON BASE EN LAS ULTIMAS AGTUALIZACIONES DEL BOLETIN
TECNICO EIATIA TSB-67 ¥ LAS RECOMENDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL.  SERAN INSTALADOS| sl 92
CONECTORIZADOS Y ENTREGADCS EN FURKCIONAMIENTO EN LAS iINSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

EL INTERESADQ REALIZARA LA INSTALACICN COMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS COMO CANALETAS, DUCTOS EN LAS

INSTALACIONES DEL HMC CUMPLIENDC CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD ( HOSPITALARIAS) & 92

EL INTERESADO ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTOS POR PARTE DEL FABRICANTE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNQ DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS.

IEL INTERESADO DEBERA ENTREGAR CRONOGRAMA DE AGTIVIDADES DE LA EJECUCION DEL CONTRATO, Sl 107-109

EL INTERESADO TRABAJARA EN DIFERENTES HORARIOS CCNTEMPLANDO LAS 24 HORAS DEL DIA SEGUN LAS
NECESIDADES QUE TENGA EL HMC.

IEL INTERESADO ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES LAS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS POR LAS ACTIVIDADES)

Sl 140-149

sl 93

DE INSTALACION DE LOS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MISMA. sl %
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EL INTERESADO DEBERA SUMINISTRAR DOS COPIAS EN MEDIO MAGNETICOS Y UN UNICC ORIGINAL IMPRESO, DE TOBOS

LOS REGISTROS, HOJAS DE DATOS, TABLAS, RESULTADOS, Y CUALQUIER OTRA INFORMACION OBTENIDA DURANTE LAl s 93
EJEGUCION DE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION ORGANIZADOS POR PiSOS.

EL INTERESADO DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LO$ PUNTQS DE RED DE DATOS Y PUNTQS ELEGTRICOS

REGULADCS DE ACUERDO A LA INFORMAGION SUMINISTRADA EN LA VISITA TEGNIGA. Si 93
GARANTIZAR EL SUMNISTRO DE REPUESTOS POR UN MINIMO DE CINCO (5] ANCS EMITIDR DRECTAMENTE POR EY o
FABRICANTE DE LOS EQUIPOS. ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTRO DE LA OFERTA.

EL INTERESADC DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACION Y CONFIGURACION DE TODOS LOS ELEMENTOS

NECESARICS PARA INSTALACION, CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y OPERAGION DE LA RED DE GABLEADO DE RED DATOS| s 9

Y ELECTRICO REGULADOQ.

EL INTERESADO DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO QUE SE ENGARGARA DE LA
FJECUCION DEL PROYECTC, ANEXANDO CERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE EL/LOS FABRICANTES DE] & 110127
LOS PRODUCTOS OFRECIDCS,

EL INTERESADO DILIGENCIARA LA TABLA N° 1 INDICANDO NUMERQS DE FOLIO EN DONDE SE PUEDA CONSTATAR LA

IInFormacion suMiNisTRADA. Si 93
EL INSTALADOR DEBERA ESTAR CERTIFICADO COMO CANAL AUTORIZADO DIREGTAMENTE POR PARTE DEL FABRICANTE | .
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUCIGN DE CABLEADO ESTRUGTURADO.

EL INTERESADO DEBERA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INCLUR TODOS LOS ACCESORIOS DE
ORGANIZACION Y CONECTCRIZACION NECESARIOS PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS FUNTOS DE RED, ES
DE ANOTAR QUE TODOS LOS ELEMENTCS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICAGION DEBERAN SER| "
MONOMARCA, EL INTERSEDADO DEBERA INCLUIR { PACTHPANEL, ORGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, PATCH CORD DE )
ADMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJO Y DEMAS ACCESORIOS NECESARIOS PARA QUE LAS SALIDAS
LOGICAS FUNCIONEN CORRECTAMENTE.
EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU GFERTA INICIAL LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE s | 110127
ENCARGARA DEL PROYECTO. -
EL INTERESADO DEBRA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INICIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA
DESARROLLAR EL PROYECTO EN UN MAXIOMO DE DOS MESES CONTADOS A PARTCR DE LA LEGALIZAGION DEL g 93
CONTRATO

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:
®  ANEXAR CERTIFICAGIGN PCR PARTE DEL FABRICANTE DONDE SE DA CUMPLIMIENTQ DE LOS ESTANDARES DE LA i 9899
&  ANEXAR CERTIFICACION QUE LOS ELEMENTOS CFRECIDOS SON DE UN FABRICANTE GON REPRESENTACION EN i 106
®  ELFABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUCTURADC DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION iSO 9001 E iSO 14001 st | 101-102
®  ANEXAR CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL FABRICANTE COMO DISTRIEUIDOR DIRECTO AUTORIZADO DEL Si 98
e ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL DESEMPENQ DE CATEGORIA 64 DE LA SOLUCION Si 104

5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
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La experiencia debera ser especifica en INSTALACION DE PUNTCS DE RED DE DATOS Y ELECTRICOS REGULADOS, debera
acreditarse denfro de los Gitimes TRES (3) afios anteriores a |a fecha de ciere del presente proceso de seleccion, lo que se indicara en
el formulario N. 3, anexando como maximo certificaciones de TRES (3) contratos cuya sumatoria sea igual o superior al CIEN (100 %)
del presupuesto oficial Las certificaciones deben venir debidamente suscritas por la persona facultada para expediria por parte del
contratante. En la certificacion de cada contrato, debera indicarse el valor inicial y el valor de tas adiciones en ei caso de que se hayan
nresentado, caso en el cual se tomara como Unico valor &l correspondiente a la sumatoria del valor inicial y sus adiciones. En caso de ias
certificaciones de consorcios y/o uniones temporales o promesa de sociedad futura, debe especificar el porcentaje de participacién de
ios socics. Se aceptard como equivalente a la acreditacion de experiencia de este numeral, acta de liquidacion siempre y cuando tal
documento contenga e indique los requisitos mencionados anteriormente, los cuales deberan ser indicados por el proponente en el
documento aportado. No se acepta ninglin ofro documento para acreditar la experiencia, NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICACIONES,
[ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS O CUENTAS DE COBRO. El Hospifal Militar Cenfral, se reserva el derecho de verificar]
y solicitar durante fa evaluacion y hasta la adjudicacion, la informacion y soportes que considere necesarios para verificar la informacién
presentada.

S 59-62
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FECHA 11 AGOSTO 2015

EMPRESA : . AQSERV SAS

VALOR

PUNTO OE RED SALIDA DE DATOS $ 552,160

PUNTO DE SALIDA REGULADA $ 179.800

VALOR TOTAL $731.960

ESPECIFICACION TECNICA

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS CUMPLL Na.
E | roLio
ITEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS

[MARCA BRAND REX [EsPeCFicAR (REFIERA EL No. DE FOLIO) S s
TODO EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE UFTP CAT6A, CLASIFICADO COMO HFFR, DEBERA CUMPLIR O SUPERAR LOS

REQUERIMIENTOS Y ESTANDARES CONTEMPLADOS EN LAS NORMAS 180 11801 CLASE EA, IEEE 802.3-2006, ANSHTIA-568-

C.2, IS0 61156-5 ED 2 Y EN50288-5-2. COMPATIBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES ENJ
HORIZONTAL Y TRONCALES DE AREA. CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA SU CONECTORIZACION PARA 150 PUNTOS DE

RED CE DATCS. LA CUBIERTA DEBE CUMPLIR CON LOS SIGUIENTES ESTANDARES: .
Sl 93

L NO PROPAGADOR DE LA LLAMA SEGUN LA IEC-60332-1

- NULA EMISION DE GASES CORROSIVOS SEGUN LA [EC-60754-1
L CERQ HALOGENOS SEGUN LA IEC-60754-1

- BAJA EMISION DE HUMOS OPACOS SEGUN LA IEC-61034

IEL CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS; SO 11801 AMENCMENT 2, ANSITEA 568-C.2, EN 501732007 S 93

CONDUCTORES TRENZADOS EN PARES. CON CUATRO PARES ENVUELTOS CON GINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO. (EL
LADO DE METAL APLICADO AL EXTERIOR)

IRENDIMIENTO PROBADOEN 500 MHz S 93

EL OFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRO DE CABLEADQ SEA NECESARIC ADICIONAR (PATCH
PANEL, ORGANIZADORES HCRIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAMBIO DE RACK DE SER NECESARIQ) DE
ACUERDO A NORMAS DE CABLEADO Y ESTETICA EN CADA UNC DE LOS CENTRCS DE CABLEADO INTERVENIDOS. TENER
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TECNICA.

EL CABLE OFRECIDO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 °C:

Sl 193

RESISTENCIA DE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 23 0/ 10D M
DESEQUILIBRIO DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX. 0.2%
RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: >50GQ KM S 93
VELOCIDAD DE PROPAGACION: <= 440 NS00 M A 100 MHZ ’
NVE =0.80
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IPROMEDIO IMPEDANCIA CARACTERISTICA: 100 (2 +-3 Q A 100 MHZ
ATENUACION DE ACOPLAMIENTOQ:: 2. 77 DB
|EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50°C
TEMPERATURA DE OFERACION: 20°C A 475
CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG FGR CABLE
[RADIQ BE CURVATURA: 8 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA {INSTALACION} Si 93
4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA {(FUNCIONAMIENTO)

FARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRO PERMITIDG PARA EL CABLE SERA DE 5.6
MM.

EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMADO POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR|
ENVUELTO CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIC, CON EL LADGO DE METAL APLICADO HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUENTES INSTALACIONES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1000BASE-T|
(GIGABITETHERNET) y 10GBASE-T

EL CANAL DEBERA TENER POR LO MENOS LOS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 MHz:
PSANEXT (dB); 2 59.5

PSAACR-F (dB): = 33.0

Perdida por insercion (dB/100m}. = 48.4 Sl 94
NEXT {dB): 2 34.9

ELFEXT (dB/A00m): = 18.0
PSELFEXT {dB/100m}): = 16.0

ICANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES ¥ ELEMENTOS PARA SU INSTALACION ¥ FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLANESI 174-175
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

MOBULOS JACK CATEGORIA 6A. TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACIONES DISERADAS PARA LA TERMINACION DE

CABLE DE PAR TRENZADC BALANCEADO DE CUATRO (4) PARES DEBEN SER DEL TIPO TOCL FREE, QUE FERMITE LA
CONECTORIZACION SIN HERRAMIENTAS. DEBE SER DE TIPO KEYSTONE APANTALLADD Y CON PUERTO RJ-45, CON
ENTRADA DE CASLE POSTERIOR.

DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADQ ESTANDAR EIA / TIA 568 A & B Y DEBE DE ESTAR DE CONFORMIDAD CON LA IS0 / [EC

11801 ED 2.2 {2011), LAIEC 60603-7, 7-1Y 7-51Y LA EIA / TIA 568C o -

[RANGO DE TEMPERATURA DE OPERAGION DE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSACION

|rANGO DE TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO: 40°C HASTA 70°C
EL GONECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CICLOS DE INSERCION DE UN PLUG
[ESTANDAR

[FACE PLATE CATEGORIA 64 s o4
PATCH CORD GATEGORIA BA DE 2 MTS. - Rd 45

TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 64 Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICICNES:
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VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SITIO.
COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO si foa-
|MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, IEC 61034 '
CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

L.OS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUGIONES CATEGORIA G Y
CATEGORIA 5E.LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO SFTP.

PATCH CORD CATEGORIA 6 DE 3MTS. -RJ 45
TODOS LOS PATCH GORD DEBEN SER DE CATEGORIA 6A Y CUMPLIR CON LAS SiGUIENTES CONDICIONES:

VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN P}'i\TCHH
CORD ENSAMBLADOS EN SiTIO.

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO Sl 162
[MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, IEC 61034
CONECTOR RJ-45 APANTALLADO

LOS PATC‘HCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERIORES DE LAS SOLUCIONES CATEGORIA 6 Y|
CATEGORIA 5E. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO S/FTP,

CERTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Sl 94

DUCTERIA CON SUS CORRES'PONDIENTES ELEMENTOS PARA DiSTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED DE DATOS. ESTA NG|
DEBE QUEDAR A LA WISTA, EN CASC DE SER NECESARIO DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DEBERA CONTEMPLAR|SI 177-178
TUBERIA TIPOMT Y ESTA DEBE ESTAR PINTADA ACORDE AL AREA INTERVENIDA,

LOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44, 5MM (1U) x 133,2MM,
FABRICADO CON ACERO RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR ENJ
LA PARTE TRASERA SOPORTE DE CABLES, LO QUE PERMITIRA REALIZAR Y ADMINISTRAR EL MGNTAJE ADECUADAMENTE.
hEL PANEL DEBE SER ADECUADO PARA CONECTORES APANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEY STDNE

sl Jea

SE DEBEN INSTALAR ¥ PROVEER TCDOS LOS ELEMENTOS DE CONECTORIZACION Y ORGANIZACION {MODULOS JACK,
GABINETES, PATGH PANEL, FACE PLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION,

2]

55

TODOS LOS ELEMENTOS QUE CONFORMARAN EL CANAL DE COMUNICACION (PATCH CORD DE AREA DE TRABAJO, SALIDA
DE TELECOMUNICACICNES, CABLE U/FTP, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMINISTRACION, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXION DE FIBRA, CABLE DE FIBRA OPTICA) DEBERAN SER MONOMARCA PRODUCIDOS Ofsi 95
FABRICADOS POR UN UNICO FABRICANTE, CON EL FIN DE ASEGURAR LA COMPATIBILIDAD Y DESEMPENQ EN LA
TRANSMISION DE DATOS.

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICOS

CABLE ELECTRICO ENTROCHADO DE FABRICA PARA LOS PUNTOS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N° 12 —~ THNN 909 - 181
C - TEMPLE SUAVE — AISLADO - THW 800 VAWG ( 3 CABLES NEUTROQ, TIERRA Y FASE)

TOMAS DOBLES DE 125 V - 15 A { MONOFASICAS) CCLOR NARANJA Sl 181

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA!
CON SUS CORRESPCNDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION ¥ FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLANSI 174
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTCS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED ELECTRICA REGULADA, 95
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EL INTERESADO REALIZARA Y CERTIFICARA PRUEBAS E INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICOS Y ESTA DEBE
GONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNO DE LOS CIRCUITOS, COMPROBACIONHSI 35
DE CARGA, MEDIDA Y BALANGE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES.

EL INTERESADC DEBERA GONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIO. LA INSTALACION Y CONECTORIZACION DE s
TABLEROS Y BRAKERS. CON SU RESPECTIVO PLAND UNIFILAR Y MARGUILLADO CORRESPONDIENTE.

JEL INTERESADC DEBERA CONTEMPLAR TDDAS LAS PROTECCIONES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARAEL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y BUEN DESEMPENOC DE LARED ELECTRICA.

{TEM 3: OTROS REQUERMIENTOS Y GARANTIA

Si 95

EL INTERESADQ DEBE GARANTIZAR QUIE PARA LA PARTE GE CABLEADO; CABLE U/FTP OFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINCO (25) ANOS EXPEDIDA PCR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENCIA DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS EL INTERESADO SE COMPROMETE PARA CON EL HDSPITAL MILITAR CENTRAL, A TRAMITAR Y HACER§SI 95
EFECTIVAS LAS MISMAS SIN COSTO ADICIONAL. ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES D
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON ELJSI 95
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIDNAMIENTO DE LOS EQUIPCS OFRECIDOS.

LA GARANTiA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANC DE OBRA EN SITIO {LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
ING SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SN COSTC ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL{SI 95
FiN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCYONAMIENTO DE LA RED DE CABLEADC,

DENTRO DEL PERICDO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENGION PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00
A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES,

DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADC DEBERA REALIZAR DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ARO,
ENSITIO

EL SCPORTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS OPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACICNES DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL

CERTIFICAGION DE LOS PUNTOS DE RED PARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICACION DE CALIBRACION DEL
EQUIPO CERTIFICADOR GON FECHA VIGENTE.

MARQUILLAJE DE LA SOLUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA, DE ACUERDO A LA
NOMENCALTURA INDICADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

[LAS PRUEBAS DE CERTIFICAGION SE DEBEN REALIZAR CON BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZAGIONES DEL BOLETIN
TECNICO EIATIA TSB67 Y LAS RECOMENDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL. SERAN INSTALADOS|s! 96
CONECTORIZADOS Y ENTREGADOS EN FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

Si 95

St 95

S 9%

S 96

IEL INTERESADO REALIZARA LA INSTALACION COMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS COMO CANALETAS, DUCTOS EN LAS S| 9%
INSTALACIONES DEL HMC CUMPLIENDO CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD { HOSPITALARIAS) -

E| INTERESADO ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTOS POR PARTE DEL FABRICANTE CON LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS GFERTADOS,

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA EJECUCION DEL CONTRATO. 3l 193-194
EL INTERESADO TRABAJARA EN DIFERENTES HORARIOS CONTEMPLANDG LAS 24 HORAS DEL DIA SEGUN LAS

St 96

NEGESIDADES QUE TENGA EL HMG. Sl %

[EL INTERESADO ENTREGARA EN PERFECTAS CONDICIONES LAS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS POR LAS ACTIVIDADES

DE INSTALACION DE LDS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HAGEN PARTE DE LA MISMA. S %
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EL INTERESADO DEBERA SUMINISTRAR DOS COPIAS EN MEDIO MAGNETICOS Y UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TODOS

LOS REGISTROS, HOJAS DE DATOS, TABLAS, RESULTADOS, Y CUALQUIER OTRA INFORMACION OBTENIDA DURANTE LAJSI 96
EIECUCION DE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION ORGANIZADOS POR PISOS.

EL INTERESADO DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y PUNTOS ELECTRICCS
REGULADOS DE ACUERD( A LA INFORMACION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNICA,

GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE REPUESTOS POR UN MINIMO DE CINCO (5) ANOS EMITIDA DIRECTAMENTE POR EL
FABRICANTE DE LOS EQUIPCS, ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTRQ DE LA OFERTA.

EL iNTERESADO DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACION Y CONFIGURACION DE TODOS LOS ELEMENTOS .
NECESARIOS PARA INSTALAGION, CORRECTO FUNCIONAMIENTQ Y OPERACION DE LA RED DE CABLEADO DE RED DATOS|SI 96
Y ELECTRICO REGULADO.

EL INTERESADD DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO QUE SE ENCARGARA DE LA
EJECUCION DEL PROYECTO, ANEXANDO CERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE ELALOS FABRICANTES DE{SI 149-150
LOS PRODUCTOS OFRECIDOS.

EL INTERESADO DILIGENCIARA [A TABLA N° 1 INDICANDO NUMEROS DE FOLIO EN DONDE SE PUEDA CONSTATAR LA
INFORMACION SUMINISTRADA,

ELINSTALADOR DEBERA ESTAR CERTIFICADO COMO CANAL AUTORIZADO DIRECTAMENTE POR PARTE DEL FABRICANTE
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUCION DE CABLEADO ESTRUCTURADO.

S 86

8 96

Si 96

EL INTERESADO DEBERA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INCLUIR TODOS LOS ACCESORIOS DE
ORGANIZACION Y CONECTORIZACION NECESARIOS PARA EL CORRECT( FUNCIONAMIENTO DE LOS PUNTOS DE RED, ES
DE ANOTAR QUE TODOS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICACION DEBERAN SER
MONOMARCA, EL INTERSEDADO DEBERA INCLUIR { PACTHPANEL, ORGANIZADORES, FACE PLATE, JACK, PATCH CORD DE
ADMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJO Y DEMAS ACCESORIOS NECESARIOS PARA QUE LAS SALIDAS
LOGICAS FUNCIONEN CORRECTAMENTE.

Si 96

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU OFERTA INICIAL LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE
ENCARGARA DEL PROYECTO.

ELINTERESADO DEBRA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INICIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA
DESARROLLAR EL PROYECTO EN UN MAXIOMO DE DOS MEGES CONTADOS A PARTCR DE LA LEGALIZACION DEL S| 9597
CONTRATO.

] 151158

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:

®  ANEXAR CERTIFICACION POR PARTE DEL FABRICANTE DONDE SE DA CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES DE LA SI | 166-167

®  ANEXAR CERTIFICACION GUE LOS ELEMENTOS OFRECIDOS SON DE UN FABRICANTE CON REPRESENTACION EN . 170

COLOMBIA,

®  £! FABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUCTURADO DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION ISQ 9001 E 1SQ 14001 St | 168-169

& ANEXAR CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL FABRICANTE COMO DISTRIBUIDOR DIRECTO AUTORIZADO DEL st 7ot

& ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DCNDE ASEGURA EL DESEMPERNO DE CATEGORIA A DE LA SOLUCION 8l 172
5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
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La experiencia febera ser especifica en INSTALACION DE PUNTOS DE RED DE DATCS Y ELECTRICGS REGULADGS, debera
acreditarse dentro de los ditimos TRES (3) afios anteriores a la fecha de cierre dei presente proceso de seleccion, lo que se indicara en
el formulario N. 3, anexando como méaximo certiicacionss de TRES (3) contratos cuya sumatoria sea igual o superior al CIEN (100 %)
del presupuesto oficial Las cerificaciones deben venir debidamente suscritas por 'a persona facultada para expedina por parte del
contratanie. En la certificacion de cada contraio, debera indicarse el valor inicial y el valr de las adiciones en el caso de que se hayan
presentado, caso en el cual se lomara como &nico valor el correspondiente a la sumatoria del valor inicial ¥ sus adiciones. En caso de las;

rificaciones de consorcios yio uniones temporales o promesa de sociedad fulura, debe especificar el porcentaje de parficipacion de]  SI ) 114139
los socios. Se aceptara como equivalente a la acreditacion de experiencia de esie numeral, acta de fiquidacion siempre y cuando tal
documento contenga e indique los requisitos mencionados anferiormente, los cuales deberan ser indicados per el proponente en el
dacumento aportado. No se acepta ningun ofro documento parg acreditar la experiencia, NO SE AGEPTAN AUTO CERTIFICACIONES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADICADAS O CUENTAS DE COBRO. El Hospital Mititar Central, se reserva el derecho de verificar
y soficitar durante la evaluacion y hasta la adjudicacin, la informacion y sopertes que considere necesarios para verificar la informacidn
presentada.

SI CUMPLE AQSERV

UNIDAD DE INFORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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SELECCION ABREVIADA N° 018 DE 2015

SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA

ELECTRICAS REGULADAS
FECHA 11 AGOSTO 2015
EMPRESA : WORLDCAD
VALOR
PUNTO DE RED SALIDA DE DATOS $559.760
PUNTO DE SALIDA REGULADA $162.137
VALOR TOTAL $721.897

ESPECIFICACION TECNICA

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS

CUMPLE

No. FOLIO

ITEM 1: PUNTOS DE RED DE DATOS

IMARCA BRAND REX lESPECIFICAR {REFIERA EL No. DE FOLIO)

Isi

42

TODO EL CABLE UTILIZADO SERA CABLE UFTP CATSA, CLASIFICADO COMO HFFR, DEBERA CUMFLIR O SUPERAR LOS
REQUERIMIENTOS Y ESTANDARES CONTEMPLADOS EN LAS NORMAS [S0 11801 CLASE EA, |EEE 802.3-2006, ANSITIA-568-

C.2. iSO 61156-5 ED 2 'Y EN50288-5-2. COMPATIBILIDAD CON ETHERNET DE 10 GIGABITS PARA INSTALAR APLICACIONES EN
HORIZONTAL ¥ TRONCALES DE AREA. CON TODOS LOS ELEMENTOS PARA 5l CONECTCRIZACION PARA 150 PUNTOS DE
RED DE DATOS. LA CUBIERTA DEBE CUMPLIR CON L.OS SIGUIENTES ESTANDARES:

- NO PROPAGADOR DE LA LLAMA SEGUN LAIEC-80332-1

- NULA EMISION DE GASES CORROSIVOS SEGUN LA IEC-30754-1
- CERC HALOGENOS SEGUN LA JEC-60754-1

- BAJA EMISION DE HUMOS OFACOS SEGUN LA IEC61034

Isi

4243

EL CABLE DEBE CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES NORMAS; 1S0 11801 AMENDMENT 2, ANSUTIA 568-C.2, EN 50173:2007

|si

43

CONDUCTORES TRENZADOS EN PARES, CON CUATRC PARES ENVUELTOS CON GINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO. (EL|
|LADO DE METAL APLICADO AL EXTERICR)

Isi

42

RENDIMIENTO PROBADO EN 500 MHz

Si

43

EL OFERENTE DEBERA TENER EN CUENTA CUANDO EN UN CENTRO DE CABLEADO SEA NECESARIO ADICIONAR (PATCH
PANEL, ORGANIZADORES HORIZONTALES, ORGANIZADORES VERTICALES, CAMBIO DE RACK DE SER NECESARIO) DE
ACUERDO A NORMAS DE CABLEADC Y ESTETICA EN CADA UNO DE LOS CENTROS DE CABLEADO INTERVENIDOS. TENER
EN CUENTA LOS EXISTENTES SEGUN VISITA TECNICA.

EL CABLE CFRECIDO DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS ELECTRICAS A 20 °C:

RESISTENCIA DE BUCLE CONDUCTOR: MAX. 230/ 100 M
DESEQUILIERIO DE LA RESISTENCIA DEL CONDUCTOR: MAX. 0.2%
RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: >50G£) KM

YELOCIDAD DE PROPAGACION: <= 440 NSHOO M A 100 MHZ

NVP = 0.80

Si

43
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IPROMEDIO IMPEDANCIA CARACTERISTICA; 100 Q +-3 Q A 100 MHZ
ATENUACION DE ACOPLAMIENTO:: =. 77CB
{EL CABLE DEBERA TENER LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE INSTALACION:

TEMPERATURA DE INSTALACION: 0°C A +50 °C
TEMPERATURA DE OPERACION: -20°C A +75°C
CARGA MAXIMA DE TENSION: 10 KG POR CABLE
JRADIO DE CURVATURA: 8 X IAMETRO DE LA CUBIERTA {INSTALACION) si 43
4 X DIAMETRO DE LA CUBIERTA (FUNCIONAMIENTO)

PARA APROVECHAR AL MAXIMO LAS CANALIZACIONES, EL MAXIMO DIAMETRO PERMITIDO PARA EL CABLE SERA DE 5.6
M.

EL CABLE DEBE ESTAR CONFORMADO POR CUATRO PARES DE CONDUCTORES. CADA PAR INDIVIDUAL DEBE ESTAR -
ENVUELTO CON CINTA DE POLIESTER DE ALUMINIO, CON EL LADO DE METAL APLICADO HACIA AFUERA.

PERMITE LAS SIGUIENTES INSTALACIONES: ETHERNET 10BASE-T, 100BASE-T (FASTETHERNET), 1000BASE-T
(GIGABITETHERNET) y 10GBASE-T

EL CANAL DEBERA TENER POR LC MENOS LOS SIGUIENTES RENDIMIENTOS A 500 MHz:
PSANEXT (dBY. = 59.5

PSAACR-F (dB}: 2 33.0

Perdida por insercidn (dB100m): < 43.4 Isi 42-43
|NEXT (@BY: = 349

ELFEXT {dB/100m): = 18.0
PSELFEXT (dB/100m): = 16.0

| El 42-43

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESPONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO Y QUE CUMPLAN]si 33
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA,

MODULOS JACK CATEGORIA 6A. TODAS LAS SALIDAS DE TELECOMUNICACIONES DISERIADAS PARA LA TERMINACION DE

CABLE DE PAR TRENZADO BALANCEADO DE CUATRO (4) PARES DEBEN SER DEL TIPO TOOL FREE, QUE PERMITE LA
CONECTORIZACION SIN HERRAMIENTAS. DEBE SER DE TIPO KEYSTONE APANTALLADO Y CON PUERTO RJ-45, CON
ENTRADA CE CABLE POSTERIOR.

|DEBE CUMPLIR CON EL CABLEADO ESTANDAR EIA / TIA 568 A & B Y DEBE DE ESTAR DE CONFORMIDAD CON LA 1SO / IEC

11801 ED 2.2 {2011}, LA IEC 60603-7, 7-1Y 7-51Y LA EIA / TIA 568C ] "
si

|raNGO DE TEMPERATURA DE OPERACION DE -10°C HASTA 60°C AL 93% DE HUMEDAD RELATIVA, SIN CONDENSACHKON

[RANGOC DE TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO: -40°C HASTA 70°C

EL C'ONECTOR SE DEBE AJUSTAR A UN TEST DE SOBRE ESTRES DE HASTA 2500 CGICLOS DE INSERCION OE UN PLUG
ESTANDAR

FACE PLATE CATEGORIA 6A si 33
PATCH CORD CATEGORIA GA DE 2 MTS. -RJ 45

TODOS LOS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 84 Y CUMPLIR CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:
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VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SITHO.

COLOR DE LOS PARES: AZUL-BLANCO, NARANJA-BLANCO, VERDE-BLANGO, MARRON-BLANCC ki 47
MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFCRME CON NORMAS IEC60754-2, IEC 81034
GONECTCR RJ-45 APANTALLADO

L.OS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTER!ORES DE LAS SCLUCIONES CATEGORIAG Y
CATEGORIA SE. LOS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPO SFTP,

PATCH CORD CATEGCRIA 6 DE 3 MTS. —RJ 45
TODOS LCS PATCH CORD DEBEN SER DE CATEGORIA 6A Y CUMPLIR CON LAS SiGUIENTES CONDICIONES:

VENIR EMPACADOS INDIVIDUAMENTE, SELLADOS Y TESTEADOS ORIGINALES DE FABRICA, NO SE PERMITIRAN PATCH
CORD ENSAMBLADOS EN SiTIO.

COLCR DE LGOS PARES: AZUL-BLANG O, NARANJA-BLANGC, VERDE-BLANCO, MARRON-BLANCO Si 47
‘MATERIAL DE LA CUBIERTA DEL CABLE: COMPUESTO DE LSZH, CONFORME CON NORMAS IEC60754-2, IEC 61034
CONECTCR R.45 APANTALLADO

”LOS PATCHCORD DEBERAN SER COMPATIBLES CON LAS VERSIONES ANTERICRES DE LAS SOLUGIONES GATEGORIA B Y
CATEGORIA 5E. |.OS PATCHCORDS DEBEN SER DE TIPC S/FTP.

CERTIFICACION DE LOS PUNTCS DE RED DE DATCS si 33

UCTERIA CON SUS CORRES'PONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED DE DATOS. ESTA NO
DEBE QUEDAR A LA VISTA, EN CASC DE SER NEGESARIC DEJARLA A LA VISTA EL OFERENTE DEBERA CONTEMPLAR|s
TUBERIA TIPO MT ¥ ESTA DEBE ESTAR PINTADA ACORDE AL AREA INTERVENIDA.

33

fLOS PATCHPANEL DEBEN SER DE 24 PUERTOS, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 483MM x 44 5MM {1U} x 133,2MM,
FABRICADO CCON ACERO RECUBIERTO DE CAPA PULVERIZADA DE 1,5MM DE ALTA CALIDAD. EL PANEL DEBE INCLUIR EN
LA PARTE TRASERA SOPORTE DE CABLES, LO QUE PERMITIRA REALIZAR Y ADMINISTRAR EL MONTAJE ADECUADAMENTE |®
*EL PANEL DEBE SER ADECUADC PARA CONECTORES ARPANTALLADOS, INTERFAZ DE CONEXIONES ESTILO KEYSTONE

45

SE DEBEN INSTALAR Y PROVEER TCDOS LOS ELEMENTOS DE CONECTORIZACION Y ORGANIZACION (MODULOS JACK] .
GABINETES, PATCH PANEL, FAGE PLATE) Y DEMAS PARTES QUE SEAN NECESARIAS PARA LA CORRECTA INSTALACION,

TONOS LOS ELEMENTOS QUE CONFORMARAN EL CANAL DE COMUNICACICN (PATCH CCRD DE AREA DE TRABAJO, SALIDA
DE TELECOMUNICACIONES, CABLE W/FTP, PATCH PANEL, PATCH CORD DE ADMINISTRACION, CONECTORES DE FIBRA
OPTICA, BANDEJAS DE INTERCONEXION DE FIBRA, CABLE DE FIBRA OPTICA) DEBERAN SER MONOMARCA PRODUCIDOS Ofsi
FABRICADOS POR UN UNICC FABRICANTE, CON EL FIN DE ASEGURAR LA COMPATIBILIDAD Y DESEMPENO EN LA
TRANSMISION DE DATOS.

®

ITEM 2: PUNTOS ELECTRICDS

CABLE ELECTRICO ENTROCHADO DE FABRICA PARA |LOS PUNT(OS DE CORRIENTE REGULADA EN COBRE N° 12 — THNN S0°
G — TEMPLE SUAVE - AISLADC — THW 600 VAWG ( 3 CABLES NEUTROQ, TIERRA Y FASE)

TOMAS DOBLES DE 125 V- 15 A ( MONGFASICAS) COLOR NARANJA Sl

CANALETA METALICA CON PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS PUNTOS DE RED DE DATCS Y CORRIENTE REGULADA
CON SUS CORRESFONDIENTES DIVISIONES Y ELEMENTOS PARA SU INSTALACION ¥ FUNCIONAMIENTC Y QUE CUMPLAN]SI U
CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA LAS ENTIDADES DE SALUD (HOSPITALARIAS). DONDE SE REQUIERA.

DUCTERIA CON SUS CORRESPONDIENTES ELEMENTOS PARA DISTRIBUIR LOS PUNTOS DE RED ELECTRICA REGULADA.  [s| KL
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EL INTERESADO REALIZARA Y GERTIFICARA PRUEBAS £ INSTALACION A LOS PUNTOS ELECTRICOS Y ESTA DEBE
CONTENER: MEDIAD DE LAS RESISTENCIAS ENTRE FASES Y TIERRA EN CADA UNO DE LOS CIRCUITOS, COMF’ROBACIONFSI 34
DE CARGA, MEDIDA Y BALANCE DE CARGA ENTRE FASES, VERIFICACION Y CALIDAD DE LAS PROTECCIONES.

IEL INTERESADG DEBERA CONTEMPLAR EN LOS CASOS QUE SEA NECESARIO, LA INSTALACION Y CONEGTORIZACION DE
TABLEROS Y BRAKERS. CON SU RESPECTIVO PLANO UNIFILAR Y MARQUILLADO CORRESPONDIENTE.

[EL INTERESADC DEBERA CONTEMPLAR TODAS LAS PROTECCIONES INDUSTRIALES Y ACOMETIDAS NECESARIAS PARA EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTQ Y BUEN DESEMPERNOQ DE LA RED ELECTRICA.

ITEM 3: OTROS REQUERIIENTOS Y GARANTIA

EL INTERESADQ DEBE GARANTIZAR QUE PARA LA PARTE DE CABLEADO: CABLE U/FTP OFRECE UNA GARANTIA MINIMO
DE VEINTICINGO (25) ANOS EXPEDIDA POR EL FABRICANTE. DURANTE EL LAPSO DE LA VIGENC!A DE LAS DIFERENTES
GARANTIAS EL INTERESADC SE COMPROMETE PARA CON EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL A TRAMTAR Y HACER{ S 43
EFECTIVAS LAS MISMAS SIN GOSTO ADICIONAL. ESTA GARANTIA DEBERA REGIR A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE
RECIBO A SATISFACCION POR PARTE DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO.

DENTRQ DEL PERIODO DE GARANTIA EL ADJUDICATARIO SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O
SUPERIORES CARACTERISTICAS A LOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL] S 34
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS OFRECIDOS.

ILA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE OBRA EN SITIO {LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS,
NO SE ACEPTARAN PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CONEL] Sl 43
FIN DE GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LA RED DE CABLEADO.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:0

A 18:00 HORAS LOS DIAS HABILES. 1 @ H
DURANTE EL PERIODG DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS FORAROY "
EN SITIO

EL SOPORTE Y GARANTIA DE LOS EQUIPOS OPFRECIDOS SE DEBE DAR EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL MLTAR] "
CENTRAL.

CERTIFIGACION OF LOS PUNTOS DE RED PARA DATOS. SE DEBE ANEXAR LA CERTIFICAGION DE CALIBRACION DEL| "
EQUIPO CERTIFICADOR GON FECHA VIGENTE.

MARQUILLAJE DE LA SOLUCION DE LOS PUNTOS DE RED DE DATOS Y DE CORRIENTE REGULADA, DE ACUERDO A La| N

NOMENCALTURA INDICADA POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

LAS PRUEBAS DE CERTIFICACIGN SE DEBEN REALIZAR COM BASE EN LAS ULTIMAS ACTUALIZACIONES DEL BOLETIN
TECNICO EIATIA TSB67 Y LAS RECOMENDACIONES Y PRACTICAS INDICADAS EN EL.  SERAN INSTALADOS)| S 35
CONECTORIZADOS Y ENTREGADOS EN FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALAGIONES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

i 35

EL INTERESADO REALIZARA LA INSTALACION COMPLETA DE TODOS LOS ELEMENTOS COMO CANALETAS, DUCTOS EN LAS
INSTALACIONES DEL HMC CUMPLIENDO CON LAS NORMAS DE ASEPSIA PARA ENTIDADES DE SALUD ( BOSPITALARIAS)

EL INTERESADO ENTREGARA LA CERTIFICACION DE TODOS LOS ELEMENTOS POR PARTE DEL FABRICANTE CON LAS
ICARACTERISTICAS TECNICAS DE CADA UNO DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS,

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA EJECUCION DEL CONTRATO. Sl 53

EL INTERESADO TRABAJARA EN DIFERZNTES HDRARIOS CONTEMPLANDO LAS 24 HORAS DEL DiA SEGUN LAS
lNECESiDADES QUE TENGA EL HMC.

EL INTERESADO ENTREGARA EN PERFECTAS CONDIGIONES LAS AREAS QUE SE VEAN AFECTADAS POR LAS ACTIVIDADES
DE INSTALAGION DE LOS PUNTOS Y TODOS LOS ELEMENTOS QUE HACEN PARTE DE LA MISMA.

Si 35

Sl b

Sl 35
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EL INTERESADO DEBERA SUMINISTRAR DOS COPIAS EN MEDIO MAGNETICCS Y UN UNICO ORIGINAL IMPRESO, DE TODOS

LOS REGISTROS, HCJAS DE DATCS, TABLAS, RESULTADOS, Y CUALQUIER OTRA INFORMACIGN OBTENIDA DURANTE LA|  Si 35
EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE CERTIFICACION CRGANIZADOS POR PISOS.
IEINTERESADO DEBE RELACIONAR LA DISTRIBUCION DE LGS PUNTOS DE RED DE DATOS ¥ PUNTOS ELECTRICOS] 5
REGULADOS DE ACUERDO A LA INFORMACION SUMINISTRADA EN LA VISITA TECNICA. 3
GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE REPUESTOS POR UN MINIMO DE GINCO (5) ANOS EMITIDA DIRECTAMENTE POR ELl 1
FABRICANTE DE LOS EQUIP@S. ESTA GARANTIA DEBE SER PRESENTADA DENTROQ DE LA OFERTA.

EL INTERESADO DEBE GARANTIZAR LA ENTREGA, INSTALACICN Y CONFIGURACION DE TCDCS LCS ELEMENTOS

NECESARIOS PARA INSTALACION, CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y OPERACION DE LA RED DE GABLEADO DE RED DATOS| s 35
Y ELECTRICO REGULADC.

EL INTERESADO DEBE ADJUNTARA LA OFERTA LAS HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO QUE SE ENCARGARA DE LA

EJECUCION DEL PRCYECTC, ANEXANDC CERTIFICACIONES A QUE HAYA LUGAR POR PARTE DE EL/LOS FABRICANTES DE| S 5763
LCS PRCDUCTOS OFRECIDCS.

LEL INTERESADO DILIGENCIARA LA TABLA N° 1 INDICANDO NUMEROS DE FOLIO EN DONDE SE PUEDA CONSTATAR LAl "
INFORMACION SUMINISTRADA,

EL INSTALADCR DESERA ESTAR CERTIFICADO COMO CANAL AUTCRIZADC DIRECTAMENTE POR PARTE DEL FABRICANTE | i3
PARA LA INSTALACION DE LA SOLUCION DE CABLEADQ ESTRUCTURADO.

EL INTERESADO DEBERA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INCLUIR TODOS LOS ACCESCRIOS DE

ORGANIZACION Y CONECTORIZACION NECESARIOS PARA EL CORRECTQ FUNCIONAMIENTO DE LOS PUNTOS DE RED, ES

DE ANOTAR QUE TODOS LOS ELEMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL CANAL DE COMUNICACION DEBERAN SER| 2
MONCMARCA, EL INTERSECADO DEBERA INCLUIR ( PACTHPANEL, ORGANIZADCRES, FAGE PLATE, JACK, PATCH CORD DE
ADMINISTRACION, PATCHCORD DE PUESTO DE TRABAJO Y DEMAS ACCESORICS NECESARICS PARA QUE LAS SALIDAS

LOGICAS FUNCIONEN CORRECTAMENTE.

EL INTERESADO DEBERA ENTREGAR DENTRO DE SU QFERTA INICIAL LAS HCJAS DE VIDA DEL PERSONAL QUE SE o 57463
ENCARGARA DEL PRCYECTO.

EL INTERESADO DEBRA TENER EN CUENTA DENTRO DE SU OFERTA INICIAL DISPONER DEL PERSONAL NECESARIO PARA

DESARROLLAR EL PROYECTO EN UN MAXIOMC DE DOS MESES CONTADCS A PARTCR DE LA LEGALIZACION DEL sl %
CONTRATC.

5.1.3. DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO:
®  ANEXAR CERTIFICACION POR PARTE DEL FABRICANTE DONDE SE DA CUMPUIMIENTC DE LCS ESTANDARES DELA | S 3B
®  ANEXAR CERTIFICACION QUE LOS ELEMENTCS OFRECIDOS SON DE UN FABRICANTE CON REPRESENTACION EN 8! 48
®  ELFABRICANTE DEL CABLEADO ESTRUCTURADC DEBERA PRESENTAR LA CERTIFICACION IS0 8001 E 1SO 14001 S 38
®  ANEXAR CERTIFICACION EXPEDIDA PCR EL FABRICANTE COMO DISTRIBUIDOR DIRECTC AUTORIZADO DEL 8i 37
®  ANEXAR CARTA DEL FABRICANTE EN DONDE ASEGURA EL DESEMPERNO DE CATEGORIA 6A DE LA SOLUCION st | 4950
5.1.3.3. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE 8l 41




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCICN ABREVIADA N° 018 DE 2015
SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALIDAS LOGICAS Y SALIDA
ELECTRICAS REGULADAS

La experiencia debera ser especifica en INSTALACION DE FUNTOS CE RED DE DATOS Y ELECTRICOS REGULADOS, debera
acreditarse dentro de ibs Gitimos TRES (3) afics anteriores a fa fecha de ciere dei presente procesc de seleccién, fo que se indicara en
el formulario N. 3, anexande come maxime certifizaciones de TRES (3) confrafos cuya sumatoria sea igual o superior al CIEN (100 %)
del presupuesto oficial Las certificaciones deben venir debidamente suseritas por fa persona facuitada para expedira por parte del
contratante. En la certificacion de cada contrato, debera indicarse el valor inicial y el vaior de las adiciones en el caso de que se hayan
presentado, caso en e cual se tomara como (inico valor el comespondiente a la sumatoria del valor inicial y sus adiciones, En caso de las,
certificaciones de consorcics yfo uniones temporales o promesa de sociedad futura, debe especificar ¢ poroentaje de participacion de|  Si 20-21-22
los socios. Se aceptaré como equivalente & la acreditacion de experiencia de este numeral, acta de liquidacién siempre y cuando tal
documento contenga e indique los requisitos mencionados anteriommente, 10s cuaies deberan ser indicados por el proponente en el
documento aportado. No se acepla ningln ofro documento para acreditar ia experiencia, NO SE ACEPTAN AUTO CERTIFICAGIONES,
ACTAS PARCIALES, FACTURAS RADIGADAS O CUENTAS DE COBRO. E! Hospital Militar Central, se reserva el dereche de verificar
y solicitar durante fa evaluacidn y hasta la adjudicacion, la informacion y soportes que considere necesarios para verificar la informacién
prasentada,

SI CUMPLEWORLDCAD LTDA

UNIDAD DE INFORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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